1. Arbeitspreis

a) fur die Raumheizung und Wassererwarmung

b) fir die Gasumlagen vom 01.01.2025 - 31.03.2027 (vorlaufig)

2. Jahresgrundpreis

a) fur die Raumheizung je kW bereitzustellende hochste Warmeleistung

(mindestens 10 kW)

b) fir die Wassererwarmung pro Wohneinheit (WE)

3. Verrechnungspreis

a) je Warmezahler

Untermessung Wohnungs- und Warmwasserzahler

Nennleistung:
Qn= 0,60
Qn= 1,00
Qn= 2,50
Qn= 6,00
Qn= 10,00

m*/h
m®/h
m®/h
m®/h
m®/h

b) fir Messung und Abrechnung der Heizkosten

c) je Warmwasserzahler

d) zusatzliche Rechnung gemaf § 24 Abs. 1 AVB Fernwarme V

Einheit

Cent / kWh

Cent / kWh

€/ kw

€/ WE

€/ Zahler

€/ Zahler
€ / Zahler
€ / Zahler
€/ Zahler
€/ Zahler

€/ WE
€ / Z&hler

€/ Abrechnung

Nettopreis

11,040

0,189

50,64

89,44

107,30

184,84
253,39
339,85
423,35
506,78

89,44
33,83

21,70

FN™

"~

Bruttopreis

13137

0,225

60,26

106,43

127,69

219,96
301,53
404,42
503,79
603,07

106,43
40,26

25,82

e) Die Rechnungslegung erfolgt grundsatzlich fur ein Kalenderjahr und ist {ber den Verrechnungspreis nach Ziffer 3a) abgegolten. Wiinscht der
Kunde zusétzliche monatliche, vierteljahrliche oder halbjahrliche Abrechnungen, hat der Kunde fir jede zusétzliche Abrechnung den
Verrechnungspreis gemaR Ziffer 3d) zu zahlen. Voraussetzung fir eine vom Kunden zusétzlich gewiinschte Abrechnung ist, dass alle notwendigen
Zahlerstande zum jeweiligen Abrechnungsstichtag an die Fernwarmeversorgung Niederrhein GmbH spétestens fiinf Werktage nach dem jeweiligen
Stichtag durch den Kunden Ubermittelt werden. Die in der Spalte ,Bruttopreis” ausgewiesenen Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in

Hohe von 19%. Die in den Spalte ,Nettopreis” aufgefiihrten Betrage verstehen sich ohne Umsatzsteuer.

Weitere Einzelheiten zur Zusammensetzung und Anpassung der Preise entnehmen Sie bitte der ausfihrlichen Preisliste fir das Versorgungsgebiet

in Krefeld-Fischeln.
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